[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2015                                                                    № 21
                                          г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска от  15.11.2013г.

№ 569 «Об утверждении муниципальной программы

города Батайска «Охрана окружающей среды

 и благоустройство»

         На основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 25 ноября 2014 года № 286 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Батайска от 15.11.2013г. № 569 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство».

          1.1 Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» изложить в новой редакции «общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет  540 732,1 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 540 732,1  тыс. рублей;

2014 год –107066,9  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 107066,9  тыс. рублей;

2015 год – 90832,6  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 90832,6  тыс. рублей;

2016 год – 90832,6  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 90832,6  тыс. рублей;

2017 год – 63 000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 63 000,0  тыс. рублей;

2018 год – 63 000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 63 000,0  тыс. рублей;

2019 год – 63 000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 63 000,0  тыс. рублей;

2020 год – 63 000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 63 000,0  тыс. рублей;»
        1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство города Батайска» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет – 428271,4  тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 428271,4 тыс. рублей;

2014 год –91406,2 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -91406,2 тыс. рублей;

2015 год – 74432,6 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 74432,6  тыс. рублей;

2016 год – 74432,6  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 74432,6  тыс. рублей;

2017 год – 47000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 47000,0  тыс. рублей;

2018 год – 47000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 47000,0  тыс. рублей;

2019 год – 47000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 47000,0тыс. рублей;

2020 год – 47000,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет –  47000,0 тыс. рублей»

    1.3 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Охрана окружащей среды и рациональное природопользование муниципального образования «город Батайск»  изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 112460,7 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет -112460,7 тыс. рублей;

2014 год – 15660,7 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 15660,7 тыс. рублей;

2015 год – 16400,0  тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 16400,0 тыс. рублей;

2016 год – 16400,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 16400,0 тыс. рублей;

2017 год – 16000,0   тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 16000,0 тыс. рублей;

2018 год – 16000,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 16000,0   тыс. рублей;

2019 год – 16000,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 16000,0 тыс. рублей;

2020 год – 16000,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 16000,0 тыс. рублей»

      2. Таблицу № 5 муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

      3. Таблицу № 6 муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

         4. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Гриневу А.И.) осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска

         6. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству
Нестерова. А.В.

Мэр города Батайска                                                                                                                                                                                        В.В. Путилин

Приложение №1 к постановлению

	Администрации города Батайска

	от 14.01.2015 г. № 21

	Расходы местного  бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,участники программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды и благоустройство
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1200000
	-
	107066,9
	90832,6
	90832,6
	63000,0
	63000,0
	63000,0
	63000,0

	Подпрограмма
	Благоустройство города Батайска
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1210000
	 -
	91406,2
	74432,6
	74432,6
	47000,0
	47000,0
	47000,0
	47000,0

	Основное мероприятие 1.1
	Очистка города  от мусора
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1212001
	244
	38367,0
	30100,0
	30100,0
	21000,0
	21000,0
	21000,0
	21000,0

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт элементов внешнего  благоустройства
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1212001
	244
	1782,0
	1500,0
	1500,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие 1.3
	Приобретение объектов благоустройства
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1212001
	244
	3480,9
	-
	-
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие 1.4
	Общественные работы,временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1216001
	810
	263,6
	420,0
	420,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0

	Основное мероприятие 1.5
	Содержание и организация мест захоронения
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1212001
	244
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	Основное мероприятие 1.6
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1212001
	244
	11157,0
	10000,0
	10000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	6000,0

	Основное мероприятие 1.7
	Оплата потребления электрическое энергии сетей наружного освещения
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1212001
	244
	34855,7
	29912,6
	29912,6
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие 1.8
	Прочие виды работ
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1212001
	244
	0,0
	1000,0
	1000,0
	1830,0
	1830,0
	1830,0
	1830,0

	Подпрограмма
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование муниципального образования "город Батайск"
	Администрация г.Батайска
	910
	0503
	1220000
	-
	15660,7
	16400,0
	16400,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0

	Основное мероприятие 2.1
	Водопонижение
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1222001
	244
	3295,5
	4200,0
	4200,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Основное мероприятие 2.2
	 Услуги по санитарному состоянию города
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	1222001
	244
	12365,2
	12200,0
	12200,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0

	Основное мероприятие 2.3
	Организация и проведение субботников и т.п.
	Администрация города Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории города Батайска; применение административной практики.
	Администрация города Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.5
	Участие в Областных, Всероссийских слетах, конференциях, движениях
	Администрация города Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.6
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».- в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему охраны окружающей среды (конкурсы, соревнования, сочинения, конкурсы, читательские конференции  и т.д.).
	Администрация города Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.7
	Изучение природы родного края.
	Администрация города Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.8
	Экологическое просвещение и информирование населения о состоянии окружающей среды.
	Администрация города Батайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Начальник общего отдела                                                                                                                                                                                                        В.С. Мирошникова

	Приложение №2 к  постановлению

	Администрации города Батайска

	 от 14.01.2015 г. № 21

	Расходы

	областного бюджета, федерального бюджета и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы города Батайска

	«Охрана окружающей среды и благоустройство»

	     Статус
	Наименование      муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа
	Охрана окружающей среды и благоустройство
	всего
	540732,1
	107066,9
	90832,6
	90832,6
	63000,0
	63000,0
	63000,0
	63000,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	540732,1
	107066,9
	90832,6
	90832,6
	63000,0
	63000,0
	63000,0
	63000,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство города Батайска
	всего
	428271,4
	91406,2
	74432,6
	74432,6
	47000,0
	47000,0
	47000,0
	47000,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	428271,4
	91406,2
	74432,6
	74432,6
	47000,0
	47000,0
	47000,0
	47000,0

	Подпрограмма 2
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование муниципального образования "город Батайск"
	всего
	112460,7
	15660,7
	16400,0
	16400,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0

	областной бюджет
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	112460,7
	15660,7
	16400,0
	16400,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0
	16000,0

	Начальник общего отдела                                                                                                                                                                                   В.С. Мирошникова